УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«12» августа 2024 года              № 209-11-782

Об утвержденных индикативных

показателях сформированности ВСОКО

в общеобразовательных организациях

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от

29 июля 2024 года № 2345 «Об утверждении индикативных показателей

сформированности ВСОКО в общеобразовательных организациях Белгородской

области», в целях совершенствования системы оценки качества образования

Ракитянского района

приказываю:

1. Принять к сведению приказ министерства образования Белгородской

области от 29 июля 2024 года № 2345 «Об утверждении индикативных показателей

сформированности ВСОКО в общеобразовательных организациях Белгородской

области».

2. Заместителю начальника отдела оценки качества образования

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Т.В. Гончаровой довести до

сведения руководителей общеобразовательных организаций утвержденные

индикативные показатели сформированности внутренней системы оценки качества

образования (ВСОКО) в общеобразовательных организациях (далее-Показатели)

(приложение к приказу министерства образования Белгородской области от 29 июля

2024 года № 2345).

3. Отделу оценки качества образования МКУ «Центр развития и оценки

качества образования» (И.Н. Матвеенко) в целях содействия региону в построении

единой системы оценки качества образования использовать результаты  мониторинга

Показателей при построении муниципальной системы оценки качества образования в

части формирования объективной ВСОКО в каждой общеобразовательной

организации.

4. Руководителям общеобразовательных организаций проанализировать

индикативные показатели  сформированности внутреней системы оценки качества

образования (ВСОКО) для содействия муниципалитету в построении единой системы

оценки качества образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Ракитянского района Н.А. Билан.

                    Начальник

        управления образования

администрации Ракитянского района       И.Н. Кутоманова

Гончарова Тамара Владимировна

8 (47 245) 57-4-98